
BOLAGSAVTAL för Easy KB 
gällande fr o m 2004-06-01 

1. FIRMA mm 
Bolagets firma skall vara Easy Kommanditbolag, och har organisationsnummer 916616-7271. Ort för bolagets huvudkontor är 
Uppsala. 

2. ÄNDAMÅL 
Bolaget skall bedriva uppfödning, tävling och avel med trav- och galopphästar, liksom all därmed förenlig verksamhet. 

3. KOMPLEMENTÄR, DELÄGARE, ANDELAR, GRUNDINSATSER mm 
I bolaget ingår Svenska Andelshästar AB, 556536-9633, f n som komplementär och obegränsat ansvarig. I övrigt skall i bolaget 
finnas ett antal kommanditdelägare (="andelsägare") som endast har skyldighet att erlägga grundinsats och tilläggsinsatser, enligt 
vad närmare anges här och i p.4 nedan. 

Komplementärskapet kan överlåtas av komplementären till annat aktiebolag. Sådan överlåtelse medför icke lösningsrätt för 
medbolagsman och utgör heller icke likvidationsgrund. 

Andelsägare är var och en – fysisk eller juridisk person - som efter ansökan hos komplementären antagits och registrerats som 
bolagsman och ägare till minst en specificerad kommanditlott (="andel") i bolaget. Varje andel är identifierbar, fastställd och 
numrerad, samt odelbar. Gentemot bolaget och övriga bolagsmän är alltid den person bolagsman och andelsägare, som är 
registrerad som sådan hos bolaget. Ny andelsägare kan registreras endast i enlighet med vad som anges i p.6 nedan. 

Inget hinder föreligger mot att samma bolagsman innehar flera olika andelar. 

Varje andelsägare ger bolaget tillåtelse enligt personupplysningslagen att registrera och använda andelsägarnas namn och övriga 
personuppgifter i och för all verksamhet som bolaget bedriver. Uppgifterna får också användas på internet, på bolagets hemsida och 
vid e-post samt reklam. Uppgifterna får om bolaget så önskar sändas vidare till annan som bedriver verksamhet inom trav- och 
galopp samt övriga hästbranschen, liksom näraliggande verksamhet. 

Med varje andel följer en specifik rätt till del i årsvinst/tillgångar resp. skyldighet att erlägga grundinsats/tilläggsinsatser 
enligt vad närmare anges här nedan.  

Någon rätt till ränta, vinst eller annan avkastning på insatser i bolaget än vad som anges i p.5 föreligger inte för andelsägarna. 

Komplementären bestäm mer när nya andelar skall emitteras och fastställer därvid även grundinsatsen för varje andel. Varje 
emission skall avse ett antal andelar med exakt samma villkor. Dessa tillsammans emitterade andelar utgör en "andelsgrupp" (= 
”AG”) – även om denna ibland består av endast en andel. 

För vissa AG kan gälla särskilda villkor förutom de grundvillkor som framgår av detta bolagsavtal. Om tillägg och/eller avsteg gjorts 
från bolagsavtalet för viss AG, finns alltid ett särskilt skriftligt avtal om detta ; endast skriftliga avtalsvillkor är giltiga mellan bolaget 
och bolagsmännen, liksom mellan bolagsmännen inbördes. 

För varje AG finns i emitteringsvillkoren angivet vilken verksamhet, ”AG-verksamheten”, som andelsägarna i AG skall vara 
ansvariga för och få resultat liksom förmögenhetsandel av. 

Grundinsatserna för andelarna inbetalas till bolaget som för varje AG håller ett särskilt konto, ”AG-kontot”. Grundinsatserna utgör 
kapitaltillskott till bolaget från andelsägarna, som i samband med AG-emissionen utfäst sig att erlägga dessa insatser. 

Därefter förvärvar bolaget en häst – eller undantagsvis annan egendom för dessa insatser. (Skulle sto föla, anses fölet i detta 
sammanhang som en del av stoet fram till dess fölet säljs eller en ny AG för fölet emitteras till andelsägarna i stoets AG) 

På AG-kontot insättes också alla nettointäkter resp. drages alla nettokostnader från AG-verksamheten varje månad till den del så 
kan ske. Den som vid var tid är andelsägare har ingen rätt till andra tillgångar vid likvidation av bolaget än det netto som efter 
försäljning av AG-verksamheten finns på AG-kontot. 

4. MÅNADSAVRÄKNING, TILLÄGGSINSATSER mm 
För varje AG-verksamhet görs per varje månadsslut en sammanställning av de intäkter som influtit och de kostnader som har betalts 
under månaden. Detta sker genom en månadsavräkning som aviseras andelsägarna via internet www.trav.cc/easykb omkring den 
5:e i månaden efter redovisningsmånaden. Visar månadsavräkningen underskott skall detta i första hand täckas genom belastning 
av AG-kontot. Räcker ej behållningen på AG-kontot, förbinder sig varje andelsägare genom detta bolagsavtal att erlägga resterande 
del av månadsunderskottet omedelbart genom tilläggsinsatser efter andelsinnehavet i AG. Varje sådan tilläggsinsats förfaller till 
betalning den 10:e i månaden efter redovisningsmånaden och får fr.o.m. då intagas av bolaget genom debitering via s k autogiro av 
det bankkonto som resp. andelsägare angivit för detta ändamål - ”transaktionskontot”. Det åligger varje andelsägare att se till att 
autogirorutinen fungerar. Om så ej sker åligger det andelsägaren att själv överföra tilläggsinsatsen till bolaget så snart den aviserats 
via internet. 

Om erforderliga medel ej finns på transaktionskontot för dragning av aviserad tilläggsinsats och om full betalning ej heller har 
inkommit på annat sätt senast den 15:e i samma månad utgår dröjsmålsränta på varje förfallet månadsbelopp efter två procent per 
månad från förfallodagen tills full betalning sker, dock med minst 100:- kr per förfallet och ej betalt månadsbelopp. Samtidigt 
påbörjas ett krav- och indrivningsförfarande; se vidare p.8 nedan.  

Tilläggsinsatserna utgör kapitaltillskott till bolaget från andelsägarna, vilka i detta bolagsavtal utfäst sig att vid behov erlägga sådana 
insatser utöver grundinsatsen. 

5. VINST- och FÖRLUSTFÖRDELNING 
Vid varje årsbokslut sammanställs samtliga intäkter och kostnader som är hänförliga till resp. AG-verksamhet och fördelas på 
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den/de i resp. AG ingående andel. Varje andelsägare påförs sedan nettovinst eller nettoförlust från sitt totala andelsinnehav.  

Någon annan rätt till del i årsresultatet föreligger inte för andelsägarna. Komplementären påförs den del av årsresultatet som ej 
utgörs av summan av andelsresultaten. Varje bolagsman deklarerar för sin del av årsresultatet. 

Utbetalning av likviditet från AG-konton till transaktionskonton sker normalt efter varje årsskifte. Alla uttag från AG-konton till 
transaktionskonton utgör kapitaluttag ur bolaget. 

6. FRIVILLIG ÖVERLÅTELSE AV ANDEL 
Andel får efter godkännande av komplementären överlåtas, vilket då också innebär motsvarande byte av bolagsman. Överlåtelse 
medför icke lösningsrätt för medbolagsman och utgör heller icke likvidationsgrund. Godkänns överlåtelse friskrivs tidigare 
andelsägaren från ansvar för framtida tilläggsinsatser som kommer att utdebiteras för andelen. 

Samtliga nedan angivna villkor skall vara uppfyllda för att överlåtelse skall godkännas: 

� Överlåtelse får endast ske per månadsskifte, och blir giltig från det månadsskifte före vilket komplementären fått del av 
fastställda blanketten "ändringsanmälan" eller då komplementären som förmedlare gör avslut mellan säljare och köpare 

via blanketterna "Försäljningsuppdrag" och/eller "Köpanbud".  
� Överlåtelse får inte ske till person som är försatt i konkurs eller står under förvaltare eller är omyndig (såvida inte 

förvaltare/förmyndare/överförmyndare ger sitt tillstånd härtill).  
� Senast vid överlåtelsen skall tidigare ägares förbindelser med bolaget och komplementären  regleras, liksom ev. lån lösas 

för vilket andelen pantsatts i andra hand.  
� Bestämmelserna i antingen p.6A eller p.6B nedan skall ha iakttagits.  

6A Privat överlåtelse samt familje- och arvsrättsliga fång 
Andel får försäljas eller bortgivas "privat" till annan under förutsättning att förvärvaren på blanketten "Ändringsanmälan" förklarar sig 
bunden av bolagsavtalet mm, och övertar tidigare andelsägares samtliga rättigheter och skyldigheter beträffande den överlåtna 
andelen. Ingiven "Ändringsanmälan" skall dock godkännas av komplementären innan ny andelsägare accepteras och registreras. 
Tidigare andelsägare kvarstår som sådan t o m den sista i den månad under vilken sedermera godkänt ägarbyte har anmälts till 
komplementären. För registrering av ägarbytet erlägger den nye andelsägaren registreringsavgift till komplementären med ett 
belopp motsvarande f n 435:- kr (inkl. moms). 

Avlider andelsägare ingår andelen i dennes dödsbo, varvid upptages både en tillgång och en beräknad (latent) skuld för utfästa 
tilläggsinsatser. Dödsbodelägarna kan försälja andelen eller skifta ut den. Även vid bodelning kan andelen övergå till annan. Dock 
måste i samtliga dessa familje- och arvsrättsliga hänseenden blanketten "Ändringsanmälan" insändas och den nye andelsägaren 
godkännas i enlighet med ovan. 

6B Försäljning av andel genom komplementärens förmedling 
Andelsägare som vill sälja andel genom komplementärens förmedling skall inge Ifylld blankett "Försäljningsuppdrag", eller på annat 
sätt ge komplementären sådant uppdrag. Säljaren skall ange antingen ett lägsta pris för andelen eller "högstbud". högstbud innebär 
att andelen säljs oavsett hur lågt köpanbud som inkommer (se dock under p.7 om "återköpsgaranti"). Ett försäljningsuppdrag kan 
inte återkallas före det månadsskifte som infaller efter utgången av månaden efter det att uppdraget inkommit till komplementären; 
det gäller alltså alltid över två månadsskiften efter ingivandet. 

Inte heller ett "Köpanbud" kan återkallas förrän två månadsskiften passerat efter det att anbudet inkommit till komplementären; 
ingivet anbud förfaller alltså först efter det månadsskifte som inträffar vid utgången av månaden efter det att anbudet inkommit till 
komplementären. 

Vid varje månadsskifte jämför komplementären inkomna och enligt ovan gällande "Köpanbud" med enligt ovan gällande 
försäljningsuppdrag. Avslut sker därvid så snart köpanbudet uppgår till lägst det lägsta pris som angetts vid försäljningsuppdraget, 
eller om "högstbud" angetts. Avslut sker till köpanbudets belopp. Föreligger därvid flera köpanbud på samma andel görs avslut efter 
det högsta budet. 

Efter avslut erlägger den nye andelsägaren ett belopp på f n 435:- kr (inkl. moms) som registreringsavgift, och säljaren erlägger 
förmedlingsprovision till komplementären med tio (10) procent av bruttoförsäljningspriset om inget annat överenskommits. 

7. ÅTERKÖPSGARANTI; TVÅNGSINLÖSEN AV ANDELAR 
Från samtliga andelsägare som inte uttryckligen avtalat bort möjligheten att sedermera utnyttja densamma,  uttages en 
försäkringspremie med f n 21:- kr per andel och månad att avsättas till en "ÅterköpsGarantiFond" (”ÅGF”) som förvaltas av 
komplementären eller den komplementären ger i uppdrag därtill. Om andelsägare lämnat försäljningsuppdrag med "högstbud" för 
andel i AG vars häst ägts av bolaget under minst två år, skall ÅGF köpa andelen för en köpeskilling på f n 365:- kr per andel, om 
ingen annan bjuder mer. Så snart ÅGF köpt en andel skall denna utsättas till ny försäljning till samma pris med påslag endast för 
självkostnader varje månad därefter under högst sex månader. Om ytterligare andelar i samma AG, förvärvas av ÅGF under samma 
sex- månaders period, skall även de utbjudas på samma sätt och inom samma period. Har ÅGF efter sexmånadersperioden kvar 
någon andel i AG, föreligger omedelbar rätt för fonden att tvångsinlösa även övriga andelar inom samma andelsgrupp för f n 365:- kr 
per andel.  

8. PANTSÄTTNING, INDRIVNING, mm 
Genom accepterandet av detta bolagsavtal pantsätter andelsägare varje andel för sig till förmån för bolaget och/eller 
komplementären som säkerhet för de förpliktelser som andelsägaren har att fullgöra enligt bolagsavtalet. Andelen kan även 
pantförskrivas av andelsägaren i andra hand till förmån för annan, och sådan pantsättning blir giltig sedan komplementären fått del 
av den och godkänt den. 

Om andelsägare inte erlägger betalning för tilläggsinsatser skall följande kravförfarande tillämpas: 

1) Påminnelse 1 utsänds från bolaget 
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2) Påminnelse 2 utsänds från bolaget 

3) Försäljning av pantsatt andel 

4) Kravet överlämnas till inkasso, varvid inkassokrav sker 

5) Ansökan om betalningsföreläggande eller stämning  

6) Utmätning eller konkursansökan 

Pantsatt andel får ianspråktas för försäljning utan vidare meddelande till andelsägaren, omedelbart efter det att angiven tidsfrist i 
ovan under 2) nämnd betalningspåminnelse utgått. Andelsägarens rätt att rösta för andelen (se p.9 nedan) övertas därvid 
omedelbart av komplementären. Ianspråktagandet innebär i övrigt att bolaget omedelbart får igångsätta försäljning av andelen. 
Sådan försäljning skall ske genom annonsering via bolagets hemsida på internet www.trav.cc/easykb till ”högstbud”. Köpslut får ske 
tidigast sju dagar efter annonsering. Om inget annat bud inkommer skall ÅGF köpa andelen för en krona; därefter tillämpas samma 
förfarande som under p.7 ovan beträffande vidareförsäljning och tvångsinlösen av övriga andelar i AG. 

Om andrahandspanthavare fått sin fordran fastställd hos kronofogdemyndigheten eller domstol, eller om andelsägaren försatts i 
konkurs, kan andrahandspanthavaren begära hos bolaget att detta igångsätter ianspråktagande och försäljning av andelen. 

Vid all tvångsförsäljning utgår försäljningsprovision till komplementären med tio (10) procent av bruttoförsäljningspriset. 

Efter försäljning av pantsatt andel skall nettoköpeskillingen fördelas så att först bolaget och sedan ev. andrahandspanthavare får 
sina fordringar täckta i möjligaste mån. Ev. överskott redovisas därefter till andelsägaren eller dennes rättshavare. 

Har andelen sålts till ett så lågt pris att bolaget får en kvarstående fordran mot andelsägaren, fortsättes indrivningen i övrigt mot 
andelsägaren; ett ianspråktagande av pantsatt andel och därpå följande försäljning utgör alltså inget hinder att samtidigt eller 
därefter gå vidare med andra indrivningsåtgärder. 

9. FÖRVALTNING GENOM KOMPLEMENTÄREN 
All förvaltning av bolaget och dess egendom handhas exklusivt av komplementären , som också ensam tecknar bolagets firma. 

I förvaltningen ingår bl a bokföring, deklaration, månadsredovisning till andelsägarna, momsredovisning, fakturabetalningar, 
intäktsbevakning, debiteringar och ev. indrivning av tilläggsinsatser, myndighetskontakter, försäkringsfrågor etc, tränarrapporter(1 
gång per månad) och andra tränarkontakter samt STC/SGC-kontakter. (Vad gäller resp. hästs matchning handhar komplementären 
ensam kontakterna med tränaren, men kan efter majoritetsbeslut i AG, överflytta denna befogenhet på någon andelsägare.) 
Komplementären äger för sin löpande förvaltning erhålla fast ersättning från bolaget med ett belopp på f n 56:-kr (+moms) per andel 
och månad; olika former av rabatter kan dock förekomma efter särskild skriftlig överenskommelse mellan komplementären och 
andelsägarna i viss AG. 

I vissa frågor måste komplementären inhämta andelsägarnas mening enligt nedan. Väcker någon förslag till beslut om sådan 
åtgärd, skall komplementären meddela samtliga andelsägare i berörd AG via internet, eller på annat sätt, och dessa har då har att 
svara omgående på om förslaget erhåller deras samtycke eller ej. En andelsägare som inte hör av sig och röstar emot förslaget, 
anses ha röstat för förslaget. Om bolagets eller komplementärens beslut går någon andelsägare emot, utgör detta inte grund för 
begäran om likvidation av bolaget.  

10. FÖRSÄLJNING AV HÄST UR BOLAGET 
Inkommer anbud på köp av hela hästen – ur bolaget - (vuxen häst eller föl), eller föreslår någon bolagsman försäljning till angivet 
värde, skall anbudet/förslaget antagas om andelsägare som representerar minst 80 % av andelarna i gruppen accepterar det - dock 
under förutsättning att också komplementären finner att anbudet/förslaget är marknadsmässigt. Om samtliga andelsägare 
accepterar anbudet/förslaget skall hästen säljas oavsett prisets storlek. Säljes häst ur bolaget, utan att det gäller utförsäljning för 
belopp under 25.000:- kr, erlägges avregistreringsavgift för AG på f n 3.530:- kr (+ moms) och försäljningsprovision till 
komplementären med sammanlagt tio (10) procent (+ moms) av bruttopriset minskat med ev. externa försäljningsprovisioner. 

11. TRÄNARBYTE MM 
Om någon föreslår tränarbyte, eller att hästen skall tas ur träning (för långvarig konvalescens, för avel etc) och förslaget accepteras 
av andelsägare som representerar minst 80 % av andelarna i gruppen skall åtgärden vidtagas. Ny tränare måste dock godkännas 
av komplementären. 

12. STALLPSEUDONYM 
Inom galoppen är stallpseudonym obligatorisk och för samtliga bolagets hästar registrerade hos SGC är denna ”EASY”. Inom travet 
finns möjlighet för varje AG där andelsägare representerande minst 80% av andelarna skriftligen så begär hos komplementären, att 
för en viss häst inregistrera en stallpseudonym, vilken då alltid slutar med ”/EASY”. 

13. HÄSTÄGARKORT 
De hästägarkort som bolaget erhåller för varje häst – oftast två – lottas ut bland dem som är andelsägare till hästen då denne fyller 
två år, och som har anmält intresse för sådant kort. Därefter kommer bolaget ej att engagera sig i hur dessa kort eller andra kort 
fördelas bland andelsägarna. 

14. FÖRDELNING AV HEDERSPRISER 
Alla hederspriser som utdelas till hästens ägare i större lopp (inbjudningslopp, final i insatslopp, final i lopp med föregående 
försök/uttagningar, lopp med vandringspris etc) skall mottagas av i vinnarcirkeln närvarande andelsägare och därefter 
inlämnas/skickas till komplementären i Uppsala (på AG:s fraktbekostnad). 

Alla övriga hederspriser får de andelsägare som vid resp tillfälle är närvarande i vinnarcirkeln själva fördela dem emellan; kan man 
därvid inte komma överens gäller detsamma som med hederspriser i större lopp. 

Samtliga hederspriser som inkommit till komplementären kommer att utlottas bland samtliga dem som är andelsägare vid tidpunkten 
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för nästkommande bolagsmannastämma; varje andelsägare har därvid en lott för varje ägd andel; personlig närvaro vid stämman är 
dock ej nödvändig.  

15. BOLAGSMANNASTÄMMA 
Bolaget anordnar en gång varje år - oftast i oktober/november – bolagsmannastämma till vilken samtliga bolagsmän är välkomna. 
Kallelse sker via internet. Bolagsmannastämman är inte ett beslutande organ utan ett återkommande forum för information och 
diskussioner mellan andelsägarna. Andelsägarnas mening vid stämman skall om ej hinder möter av andra skäl beaktas av 
bolaget/komplementären. 

16. FÖRSÄKRINGAR mm 
För varje häst tecknas användbarhetsförsäkring (t ex Agria Racing) upp till f n 100.000:- kr  utökad veterinärvård ingår upp till f n 
50.000:- kr, samt ytterligare försäkring för livet upp till inköpsvärdet om detta är högre än f n 100.000:- kr. För föl som föds inom 
bolaget skall inköpsvärdet anses vara f n 60.000:- kr eller motsvarande fölavgift om denna uppgår till mer. 

Om andelsägare representerande minst 55% av andelarna skriftligen hos komplementären begär annan försäkringstyp och/eller 
annat försäkringsbelopp skall detta gälla så snart praktisk möjlighet föreligger för komplementären att ombesörja sådan ändring. 

17. ANMÄLAN TILL INSATSLOPP 
Alla svenskfödda hästar som kommer att ingå i bolaget så tidigt att anmälan är möjlig, skall anmälas till de s k klassiska insatsloppen 
i Sverige för 3- resp 4-åringar. Om andelsägare representerande minst 80% av andelarna skriftligen så begär hos komplementären 
kan svenskfödd häst anmälas även till insatslopp för 2-åringar samt till Grand Prix de l’UET för  4-åringar. Om andelsägare 
representerande minst 55 % av andelarna skriftligen så begär hos komplementären skall ytterligare insatser upphöra för den 
aktuella hästen. 

Anmälan till utländska insatslopp sker endast efter särskild överenskommelse med andelsägarna i sådan AG. 

18. MEDDELANDE TILL ANDELSÄGARNA mm 
Varje andelsägare svarar för att bolaget har dennes vid var tid rätta e-mailadress och postadress. Meddelande som 
bolaget/komplementären avsänt under senast uppgivna e-mailadress skall anses ha kommit andelsägaren tillhanda inom tolv 
timmar från avsändandet; detsamma gäller för faxmeddelanden över nummer som uppgivits, samt om meddelande lagts ut på 
www.trav.cc/easykb . Har vanligt brev använts är tidsperioden tre dagar och om rekommenderat brev använts är den avtalade tiden 
för delfående sju dagar. 

19. BOLAGETS UPPLÖSNING mm 
Bolaget upplöses genom likvidation efter uppsägning av bolagsavtalet. Komplementären skall därvid vara likvidator. Sker 
uppsägning av andelsägare får sådan inte ske före 2015-01-01 och uppsägningstiden är fem (5) år från det uppsägningen kom 
komplementären tillhanda. 

20. ÄNDRING AV BOLAGSAVTALETÄndring av bolagsavtalet under löpande avtalsperiod kan ske endast på initiativ av 
komplementären. Vill komplementären ändra avtalet skall den föreslagna ändringen meddelas till andelsägarna via internet. Gör 
därefter mer än tjugo (20) procent av andelsägarna skriftlig invändning mot föreslagen ändring inom två månader från publiceringen 
förfaller ändringsförslaget. I annat fall träder ändringen i kraft omedelbart därefter eller vid den tidpunkt som anges i förslaget. Om 
enskild andelsägare vill utgå ur bolaget på grund av de ändringar som har skett i ett nytt avtal, skall han skriftligen begära utträde 
hos komplementären inom samma tid som ovan angetts. Sker så skall hans samtliga andelar erbjudas till försäljning för "högstbud", 
och därvid inköpas av ÅGF – om inga andra bud inkommer. 

21.      ÄNDRING AV AVGIFTER, KOSTNADER, PROVISIONER mm 
De avgifter mm som i detta avtal anges i kronor avser(efter justering) 2008 års kostnadsläge. Ändringar får varje år ske i takt med 
hur det allmänna prisbasbeloppet ändras. Inför varje nytt år skall bolaget/komplementären meddela andelsägarna via internet de 
avgifter mm som kommer att gälla under det kommande året. Avisering om att de nya avgifterna anges på internet skall anges på 
månadsavräkningen i december varje år. Är avgifter mm bestämda i lag eller av annan (t ex STC/SGC) följer 
bolaget/komplementären dessa ändringar. 

-----o0o----- 

Detta bolagsavtal ersätter tidigare gällande bolagsavtal, det senaste från 1995. De föreskrifter för ändring av avtalet som fanns i föregående avtal 
har följts: Det nya bolagsavtalet har under april-maj 2004 publicerats på bolagets hemsida på internet, www.trav.cc/easykb samt aviserats på 
månadsavräkningarna i mars och april 2004.  

Avtalet träder i kraft 1 juni 2004, efter att det konstaterats att ingen av de andelsägare som då fanns i bolaget hade motsatt sig något i det nya 
avtalet. 
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